[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.12.2019                                                                                                 № 415-р

О реализации мероприятий по
благоустройству зданий муниципальных
образовательных организаций городского
округа город Первомайск Нижегородской
области в целях соблюдения требований
к воздушно-тепловому режиму,
водоснабжению и канализации
в 2020-2021 годах

В рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642, и подпрограммы 6 «Ресурсное обеспечение сферы образования в Нижегородской области» государственной программы «Развитие образования Нижегородской области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года    № 301 в 2020-2021 годах:
1. [image: ]Утвердить прилагаемый комплекс дополнительных мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации в 2020-2021 годах.
2. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области, принимающих участие в реализации Мероприятий.
3. Утвердить прилагаемые показатели результативности реализации Мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации в 2020-2021 годах.
4. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего распоряжения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава местного самоуправления					               Е.А.Лебеднова

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от 25.12.2019 № 415-р

КОМПЛЕКС
дополнительных мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации в 2020-2021 годах

Реализация мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации, предусмотренных государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1642, направлена на достижение цели по доведению до 100% обеспечения зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в которых соблюдены требования к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации.
Задачи реализации мероприятий:
- приведение зданий и сооружений муниципальных общеобразовательных организаций в соответствие с требованиями к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации;
- улучшение материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций;
- укрепление физического, психологического и социального здоровья обучающихся;
- обеспечение нормативных требований, предъявляемых к образовательным организациям, реализующим общеобразовательные программы, законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и законодательством в сфере пожарной безопасности, необходимых для ведения безопасного, качественного и комфортного образовательного процесса.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от 25.12.2019 № 415-р

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области, принимающих участие в реализации Мероприятий

	№
п/п
	Наименование
муниципальной обще
образовательной
организации (далее –
объект)
	Месторасположение (адрес) объекта
(муниципальный
район, городской
округ, населенный
пункт)
	Мероприятие (строительство, реконструкция, капитальный ремонт)
	Количество вводимых объектов
	Срок сдачи объекта (ввод в эксплуата
цию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя школа»
	607760,
Нижегородская область,
г. Первомайск,
ул. Мочалина,
 д. 13
	проведение
капитального ремонта
отдельных зданий с
наибольшей степенью
физического износа
(проведение
комплексного
капитального ремонта)
	1
	2020

	ВСЕГО:

	1

	в том числе:
	в 2020 году
	1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2019 № 415-р

ПОКАЗАТЕЛИ
результативности реализации Мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации в 2020-2021 годах

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Значения показателя результативности

	1
	2
	3
	4

	1
	проведение капитального ремонта отдельных зданий с наибольшей степенью физического износа, в которых соблюдение требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации, предусмотренных СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организации», возможно только путем проведения комплексного капитального ремонта
	объект
	1 - 2020 г.

image1.png

image2.jpeg